

OPLATA POCZTOWA OPLACONA RYCZAŁEM

OSTATNIE WIADOMOSCI

10

GROSZY

Rok III.

KRAKOWSKIE

Kraków środa 9 sierpnia 1933

10

GROSZY

Nr 219

Będziemy głosowali na ludzi, nie na listy

Projekt zmian ordynacji wyborczej przedstawi B.B. na jesiennej sesji sejmowej

W związku z mową prezesa BB. płk. Sławka, w której zapowiedział on wniesienie do Sejmu projektu zmiany konstytucji, oczekują w kręgach politycznych oficjalnej enuncjacji. Wedle krążących pogłosek w dniach najbliższych czynnik miarodajne ogłoszą odpowiedni komunikat.

Złożenie nowego projektu Konstytucji nastąpi podczas sesji budżetowej w bieżącym roku. Równocześnie z projektem zmiany Konstytucji zostanie przypuszczalnie zgłoszony projekt zmiany ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu.

W myśl zapowiedzi prezesa Sławka bierne i czynne prawo wyborcze do Senatu posiadać będą wyłącznie wybitnie zasłużeni obywatele i to jedynie kawalerowie Krzyża Niepodległości i Virtuti Militari. W ten sposób prawo to przysługwać będzie około 30 tysiącom obywateli.

Projekt ordynacji wyborczej do Sejmu obok podniesienia wieku wyborców ma przewidywać jako najważniejszą i najistotniejszą zmianę wprowadzenia jedno-mandatowych okręgów wyborczych. Miałoby to być zrealizowaniem tego hasła, o którym przywódcy obozu rządowego niejednokrotnie mówili: zniesienie panowania partijnictwa i wyboru list. Jednomandatowy okręg wyborczy wymaga bezpośredniego i ciągłego kontaktu kandydata na posła ze swoimi wyborcami. Wybiera się bowiem wówczas człowieka, a nie kandydata tej czy owej listy.

Czy klub uzyska w Sejmie obecnie dostateczne poparcie dla swoich nowych projektów konstytucyjnych wydaje się dość wątpliwym. Nie ulega jednakże wątpliwości, że zostaną poczynione odpowiednie kroki. Zmiana konstytucji zdaje się przechodzić ze

siery projektów w dziedzinę realizacji.

W najbliższym czasie rząd wyda szereg dekretów z dziedziny gospodarczej. Utrzymują, że większość tych dekretów odnosić się będzie do spraw gospodarczych. Zagadnienia te będą jeszcze rozpatrywane na posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, poczem dopiero powzięte będą ostateczne decyzje. Wedle pogłosek ukazują się mają nowe rozporządzenia, przyznające poszczególne ulgi podatkowe.

Plan elektryfikacyjny

wykonany ma być w ciągu 2 i pół lat

Po zawarciu umowy o sfinansowaniu planu elektryfikacji węgla kolejowego warszawskiego przystąpiły powołane władze do właściwych prac technicznych, które poprzedzą podjęcie robót, związanych z wykonaniem planu elektryfikacji węgla. Ogólny plan techniczny został już

oddawna opracowany przez Ministerstwo Komunikacji. Obecnie przystąpiono do opracowania planów szczegółowych.

W październiku r. b. przybędą do Warszawy specjaliści angielscy, celem ustalenia w porozumieniu z władzami polskimi szczegółów i planów technicznych, niezbędnych do udzielenia fabrykom angielskim zamówień, których krajowa produkcja nie mogłaby wykonać. Ogółem wartość tych zamówień wyniesie poważną kwotę 900 tysięcy funtów szterlingów.

Kontrakt pożyczkowy przewiduje, że fabryki krajowe uzyskają w związku z elektryfikacją węgla warszawskiego zamówień na ogólną sumę 550 tysięcy funtów szterlingów.

Niezależnie od tego plan elektryfikacyjny przewiduje wykonanie przez firmy krajowe robót budowlanych w obrębie węgla warszawskiego na sumę 530 tysięcy funtów szterlingów. Roboty te przyznawane będą bezpośrednio przez Ministerstwo Komunikacji firmom krajowym w drodze przetargów.

Prace przygotowawcze są tak pomyślane, aby z wiosną roku przyszłego można było przystąpić do prac budowlanych i robót w obrębie węgla. Wykonanie całkowitego planu elektryfikacji węgla obliczone jest na okres 2 i pół lat, w czym mieści się także elektryfikacja kolei podmiejskich do Otwocka, Żyrardowa i Mińska Mazowieckiego.

Jeszcze parę dni

a wszyscy Czytelnicy naszego pisma będą zadowoleni gdyż zaczną już czytać opowieść o czarującej Lusi, bohaterce naszej niezwykle ciekawej powieści p. t.

„SHANBIONA“

Katastrofa kolejowa we Francji

20 wagonów zniszczonych w zderzeniu pociągów

LILLE, (PAT). Na stacji kolejowej Cateau zderzyły się dwa pociągi towarowe, wskutek czego

15 wagonów uległo uszkodzeniu, a 5 pozostało całkowicie zniszczonych. 5 osób z obsługi ko-

lejowej odniosło rany. Przyczyną wypadku była wadliwość sygnalizacji.

Nowe zwycięstwo nad Atlantykiem

Z N. Jorku przez Europę do Indji

PARYŻ (PAT). — Lotnicy francuscy Codos i Rossi usiłują pobić rekord światowy długości lotu w linii prostej bez lądowania przebyli już Atlantyk i o godz. 20.22 przelecieli nad lotniskiem le Bourget (pod Paryżem).

Lotnicy komunikują, iż posiadają jeszcze 2800 litrów benzyny, co umożliwi im lot do Indji.

BERLIN, (PAT) Francuzcy lotnicy transatlantycy Codos i Rossi przelecieli o godz. 1 po północy nad Monachium, kierując się w stronę Wiednia.

PARYŻ, (PAT). Lotnicy Codos i Rossi widziani byli w okolicach Wiednia.

Według radio depeszy motor zużywa niezwykle dużo benzyny. Prawdopodobnie wycieka ona z rezerwoaru. Istnieje jednak nadzieja, że lotnicy dolecą przynajmniej do Bagdadu, bijąc i wów-

czas światowy rekord długości lotu w linii prostej.

Lotnicy francuscy lecą na samolocie nazwy „Joseph de Brix”, nośności 9 ton, zawierającym 1770 galonów benzyny. Jest to więc potężny samolot. Może on rozwinąć szybkość do 190

mil na godzinę, a zasięg lotu wynosi 70 godzin. Samolot jest zaopatrzony w najbardziej nowoczesne urządzenia.

Jako prowiant lotnicy mieli ze sobą: 3 kurcząt, 2 litry buljonu, 24 banany, 36 pomarańczy, 24 cytryny, 8 butelek wody i 7 litrów czarnej kawy.

Porwany na własnym jachcie

Zaalarmowane zostały wszystkie porty na Bałtyku

(Sw) Dwaj serdeczni przyjaciele, mieszkańcy Poznania, 20-letni Zygmunt Tuszyński i Władysław Michalik, oddawna marzyli o podróżach i przygodach morskich. Turzyński stale ograniczał swe wydatki do minimum, oszczędzając pieniądze i zbierając kapitał potrzebny do zrealizowania planowanych zamierzeń. Gdy młody Michalik po pomyślnym zdaniu egzaminu maturalnego otrzymał od ojca pewną kwotę pieniędzy, za pomocą kapitałik przyjaciele nabawili w Gdańsku używany jacht i po przyholowaniu go do Gdyni, zajęli się jego remontem i przygotowaniem do podróży morskiej.

W czasie prac przygotowawczych przy jachcie, który nazwano „Przygoda”, zaczął się kłócić ostatnio 19-letni Jan Gdowski z Małopolski, uczeń z Poznania, z życia

jąc przy pracy i nocując na jachcie. Gdy przed paru dniami mieszkająca w Gdyni siostra Michalika wyszła nad morze, gdzie zwykle stała zakotwiczona „Przygoda”, jachtu już nie znalazła.

Ponieważ Michalik w przeddzień zniknięcia jachtu wyjechał do Poznania po zakup zegara morskiego i odbiór reszty pieniędzy od ojca, oraz wobec ustalenia, że zapasowe zagłę zostały nieknięte w miejscu, gdzie były przechowane, a o którym wiedzieli tylko Turzyński i Michalik, p. Michalikówna zaniepokojona tajemniczym zniesieniem jachtu, zameldowała o zalksem policji.

Wszystkie natychmiast dochodzenia policyjne wykazały, że jacht „Przygoda” wypłynął w nocy, mając na swym pokładzie wspomnianego wyżej Gdowskiego, oraz 19-letnią dziewczynę, kańca Orłowa - Morskiego, osobnika o bujnej przeszłości kryminalnej i jeszcze jakiegoś osobnika o nieznanym nazwisku. Tym nieznanym mógł być tylko Turzyński. Wobec tego, że skrupulatnie przeprowadzone dochodzenia niebłędnie wykazały, że wykluczone jest, by Turzyński dobrowolnie wybrał się w podróż morską z podejrzanymi i nieznanymi osobnikami, gdyńskie władze policyjne wyrażają obawę, że Turzyński został podstępnie porwany i uwięziony na własnym jachcie. Gdynskie władze śledcze zaalarmowały policję wszystkich portów bałtyckich, lecz do chwili obecnej jacht „Przygoda” nie został nigdzie zauważony.

Rodzina Turzyńskiego, zamieszkała w Poznaniu, przeżywa rozpaczkę we dni strasznej niewyobrażalnej sytuacji. Jedynym

rodzina Turzyńskiego, zamieszkała w Poznaniu, przeżywa rozpaczkę we dni strasznej niewyobrażalnej sytuacji. Jedynym

Pokaz harcerstwa polskiego na Węgrzech

BUDAPESZT (PAT). — Na głównym stadionie światowego zlotu harcerskiego odbył się wczoraj wielki pokaz harcerstwa polskiego. Drużyny polskie z flagami narodowymi ustawily się w kształcie mapy polskiej. Pokazano polskie tańce regionalne, jak „Bajawianki”, „mazur zbojnicki” i „obelek”. Entuzjazm publiczności wyraził się w gromkich okrzykach na cześć polskich harcerzy.

skie „Czuwaj” jest obecnie najpopularniejszym na świecie. Na uroczystości obecni byli: poseł R. P. Lebkowski, komendant Telety i kierownicy poszczególnych grup.

BUDAPESZT (PAT). — Do Goe-doloe przybyła grupa żeglarska, dożona z 39 harcerzy drużyny warszawskiej, którzy całą drogę odbyli na kajakach, jadąc Wagiem a następnie Du-

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p. t.

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w Drukarni MONOPOL, NA GRODZIE 2

SIOSTRA MARJA

98. Zeszyt

OWOC ZAKOZANY

Wzruszający dramat z życia dziewcząt warszawskich

Został, bo po raz pierwszy prosiła go o przedłużenie odwiedzin. Ale gdy po półgodzinie znów wstał, aby się pożegnać, Renia rzekła:

— No... dobrze... teraz już nie będę pana zatrzymywała... panie Władysławie, skoro panu się śpieszy..

Usiłowała się uśmiechać. Niebawem jej się to udało. Oczy miała zmieszane i zamglone...

Władysław aż się zdziwił. Zapytał:

— Co się z panią dzieje?

— Nic — odparła cichutko.

Chwycił jej dłoń w swoje ręce i... zadrżał...

Były zimne, jak lód...

Zapytał:

— Ależ pani musi być chora, panno Reniu...

— Nie... Nic mi nie jest...

Była śmiertelnie blada, ale wciąż uśmiechnięta. Opanował go instyktowny niepokój.

Pożegnała się z nim. Musiał więc już wyjść. Szepnął tylko:

— Dowidzenia... do jutra...

Schodził wolno, zatrzymując się niemal na każdym schodku, myśląc sobie z bólem w sercu:

— Dlaczego? Dlaczego?

Była przecież bardzo serdeczna, czulsza nawet, niż zazwyczaj, czemuż więc ogarniał go taki niepokój?

Tak się tem wszystkim zdenerwował, że nie kładł się wcale...

Czuwał bacznie, natężając słuch, aby nie stracić najmniejszego szelestu z pokoju, który przed chwilą opuścił.

Najpierw słyszał drobne kroczki. Myślał sobie:

— Kładzie się... Nie... Nie idzie w kierunku łóżka... Stała przy stole. Pewno poczyta książkę, albo będzie szyla...

Potem nic nie było słychać.

Natęzał słuch i tak mu się zdawało, że Renia coś pisze...

Zgadł. Nie chciała umrzeć bez listu pożegnalnego do rodziców, Grzesia i Władysława.

W liście pożegnalnym do Władysława postanowiła wreszcie wyznać mu swoją miłość ku niemu i prosić o wybaczenie przykrości, jaką mu już wyrządziła powtórnie.

Była zupełnie spokojna.

I przygotowana na śmierć. Nie chciała wszakże otruć się gazem. Bo gaz może przeniknąć na schody. Będzie prościej, jeżeli poprostu zaczadzieje... Przygotowała już wszystko ku temu. Miała węgiel. Nałożył go do piecyka. Zamknęła go przedwcześnie. Okno i drzwi zamknęła szczelnie. I będzie po wszystkim.

Zaczęła pisać listy.

— Najpierw do mamusi — rzekła.

List do matki brzmiał:

„Do Ciebie, Mateńko, pierwszy mój list pożegnalny z prośbą o przebaczenie. Ilekroć widywałam Cię u mnie, nabierałam otuchy, ale teraz już mi doprawdy zbrakło sił do życia. Jeżeli nie umrę, łąda dzień cała Warszawa dowie się o mnie wielu rzeczy... Każdy będzie miał prawo mną pogardzać i pomiać. Nie zniosłabym tego, Mamusiu... Wolę więc odejść... Czy wybaczysz mi, Mamusiu, coś była dla mnie zawsze taka dobra? Gdybym jeszcze była zawsze z Wami, może łatwiej byłoby mi znieść tę udręki. Ale to mnie najbardziej gnębi, że tatuś mnie nienawidzi i nie chce mnie już znać raz na zawsze... To mnie martwi najbardziej, najbardziej...

Drugi list był do Grzesia. Brzmiał:

„Pozwól, że Cię nazwę bratem, Grzesiu, którymś marzył, aby nim zostać w rzeczywistości. Ponieważ ja pośrednio stałam się przyczyną wielu Twych trosk i nieszczęść, mógłbyś mnie znienawidzić, a Ty, przeciwnie, byłeś dla mnie zawsze pełen tliwości i czułości. Przypuszczam, że śmiercią moją sprawię Ci ból i dlatego stokrotnie Cię zato przepraszam!“

Teraz trzeba było pisać do ojca...

Przed tym listem namyśliła się poważnie.

Drżała na całym ciele. Łzy przesłaniały jej oczy.

Dwa razy zaczęła pisać i po chwili napisany list darła na strzępy.

Poco wogóle pisać do ojca? Przecież ją wyrzucił. Nie chce jej znać oddawna. Nie zechce więc również, zapewne, czytać jej listu.

W końcu postanowiła jednak napisać. Lecz o ile w poprzednich listach jej charakter pisma był jasny i czytelny, o tyle w tym, pisanym drżącą ręką i poprzez zasłone łez, litery były krzywe, koślawe i z trudem czytelne.

Oto treść tego listu:

„Kochany Tatusiu! Za parę minut już nie będę żyła. Początkowo myślałam, że lepiej będzie, o ile wcale Ci nie napiszę, bo już mnie nie kochasz, więc śmierć moja będzie Ci obojętna... Ale znów, gdybym Ci nie napisała, mógłbyś pomyśleć, że w godzinę śmierci o Tobie nie myślałam lub, że miałam żal do Ciebie za karę, jaką mi zadałeś. Otóż, nie, Tatusiu, nie narzekam i uważam, że karę wymierzyłeś mi najzupełniej zasłużenie.

Początkowo zdawało mi się, że starczy mi sił, aby żyć. Okazuje się, że się omyliłam. Umrę. Jestem przekonana, że przynasz tym razem słuszną mojemu postępowaniu. Lepiej zająć może jeszcze choć najmniejszy kąciček w Twem sercu. Tatusiu, nie kochasz mnie już — to mi dodaje siły do samobójstwa. Nie kochasz mnie już, Tatusiu, ale ja kocham Cię, jak dawniej, a nawet bardziej jeszcze. Surowość Twoja była słuszną. Zbyt wiele nieszczęść stało się z mojej winy. Odchodzę więc.

Na kolanach przed Tobą, całuję Twe ręce i bla-

gam o przebaczenie za wszystkie zmartwienia, które Ci poczyniłam... i za wszystkie łzy, które przeze mnie wylałeś...“

Pragnęła, aby ostatnia jej myśl podążyła w kierunku Władysława. Napisała mu krótko:

„Kiedyś było tak, że Pan, Panie Władysławie, kochał mnie, a ja Pana nie. Teraz.. nie wiem, czy Pan mnie jeszcze kocha, wiem natomiast z całą pewnością, że ja pana kocham. Niestety, musimy się pożegnać, bo nasze szczęście jest nieziszczalne...“

To wszystko...

Przez chwilę rozmarzyła się.

Wnet potem wszakże zerwała się zdecydowanie, odrzucając od siebie fałszywość.

I zabrała się do dzieła.

Tymczasem na dole Władysław gubił się w domysłach:

— Już tak późno! Dlaczego Renia nie kładzie się? Potem usłyszał, jak chodziła po pokoju i myślał sobie:

— Co ona tam robi? Co robi, na Boga?

Co robiła? Krajała na pasy bielizny i zapychała niemi wszystkie szpary w drzwiach i oknach, aby przypadkiem czad nie ulatniał się i szybciej działał.

Władysław omal nie wychodził z siebie z ciekawości.

Wyjrzał ze swego okna, spojrzął na górę i przekonał się ze zdumieniem, że jeszcze u niej się pali światło.

Renia tymczasem z całkowitym spokojem nałożyła węgla do piecyka i rozpałała ogień. Przeczekała, aż węgiel się rozpali. Wtedy szybko zamknęła piecyk. Śmiercionośne gazy mogły się tworzyć.

Położyła się na łóżko w ubranju.

Otworzyła oczy, uśmiechnęła się. Tak chciała umrzeć... Aby jej twarz nie wyrażała najmniejszego cierpienia... aby zbyt po niej nie płakano...

Wspominała teraz swe dzieciństwo... siostrę...

Zdawało się jej, że Roma wyciąga ku niej ramiona, wołając:

— Chodź, chodź... Przyjdź tu do mnie, aby zapomnieć o wszystkim...

Odpowiadała nagłos:

— Idę, Romciu, idę...

Czad już chyba się ulatniał, ale Renia nie czuła tego zupełnie. Nic jej nie dolegało. Myśli miała bardzo jasne, i całe życie mijające jej przed oczyma wyobraźni.

Ułynęła godzina i... nic...

Była tem niepomierne zdziwiona. Powiedziała sobie:

— Musiałam chyba zostawić jakiś lufcik, przez który gaz się ulatnia...

Dalszy ciąg nastąpi.

IKS.

W cztery oczy Intymne rozmowy z Czytelnikami

P. Kaset z Pragi

niech się zwróci do naszego działu „Z otchłani bezrobocia“, podając dokładny adres.

„Zawiedziona“ z Białej Podlaskiej jak wyżej.

P. Hanka Zb...ska

prosi nas o wydrukowanie „ku przestrodze naiwnym“ jej listu tej treści:

„Obłędna rozpacz ogarnia mnie na myśl o krzywdzie, jaką wyrządził mi mój narzeczony, którego niegdyś kochałam, a dziś nienawidzę z całej duszy. Pogardzam nim. Bo i jakże mogłam kochać człowieka, który bezczelnie mnie obmawia i oczernia, poprostu zbezczeszcza. Dawniej, gdy mnie tulił w swych objęciach, całował i pieścił, nazywał mnie słodką gołąbką. Mówił wtedy, że mam oczy przepaściste, jak Pola Negri, usta, jak Greta Garbo.. że i t. d. Mówił również, że jestem oszalałającą, jak Marlena Dietrich, mam aksamitny, dźwięcz-

ny, pieściwy głos i całuję słodko, jak Jeannette Macdonald (skąd wie? Czy ją całował? Przyp. Red.). Wciąż mi szeptał wiele, bardzo wiele czarownych słów... Był dla mnie Ramonem Novarro, bo, jak Ramon, był uosobieniem piękna, męskości (nie zgadzamy się — Ramon jest jej zaprzeczeniem. Przyp. Red.), radości życia, czarownej chłopięcości (o, to tak, z tem się zgadzamy! Przyp. Red.) i niewysłowionego wdzięku. Posiadał też, jak Ramon, podługie słodkie oczy i uparte usta...

Nieszczęsna, wierzyłam temu obłudnikowi bezgranicznie. Nie znałam podłości ludzkiej. I przez jednego podłego mężczyznę straciłam dziś zaufanie do wszystkich. Rozczarowałam się. Nie wierzę w miłość. Niedosć, że porzucił mnie i pozostawił w ciężkim smutku, jeszcze opowiada swoim kolegom, że jestem „stara dziwka“, że mam usta, jak wrota i t. p. Co za wstrętne oszczerstwo! Byłam przecież wyróżniona na konkursie fotogeniczności,

a ten łajdak śmie się tak o mnie wyrażać! To istna tragedia! Zemszczę się na nim okrutnie! Nie mogę mu tego darować. A może wytoczyć mu sprawę sądową i wpakować szubrawca do kryminalu?

Błagam o radę, bo już odchodzę od zmysłów, i gotowa jestem popełnić szaleństwo“.

Tak, to rzeczywiście widać z pomysłów, jakie Pani do głowy przychodzi. Owszem, w zasadzie takie pociągnięcie do odpowiedzialności jest możliwe, ale czy Pani zdaje sobie sprawę, w jakich niezwykłych okolicznościach? Aby rozpatrzyć sporną kwestję, sąd musiałby zbadać wdzięki Pani, tak kwiecieście porównywane w liście, że przytoczyć tego nie mogliśmy. Byłby to niewątpliwie obraz, godny pędzla Siemiradzkiego (mamy na myśli jego „Fryne“). Wyoobrażam sobie, ilu byłoby amatorów na „rzeczoznawców“ i jakie zmartwienie miałby nasz sprawo zdawca sądowy, że sprawa odbywałaby się, zapewne, przy

drzwiach zamkniętych.

Niech więc Pani da lepiej spokój temu oszczerczemu „Ramonowi“ i zadowolni się, może, naszym oświadczeniem, że wierzymy Pani na słowo i publicznie piętujemy go jako niecnego oszczercę i niewdzięcznika, postępującego wbrew nakazowi moralnemu: „Nie pluj w studnię. Możesz jeszcze kiedy mieć pragnienie...“

P. Lena z Aleksandrowa Kujawskiego

pisze o sobie:

„Jestem młoda, 18-letnia panna, podobno przystojna i zgrabna, a jednak bardzo nieszcześliwa. Pracując bowiem jako kasjerka, miewam stałe przewrości ze strony mojego szefa, starszego już człowieka, który narzuca mi się ze swą miłością, pomimo, że ja go nienawidzę w całym tego słowa znaczeniu. Prześladowuje mnie zazdrością, zresztą, nieuzasadnioną, do tego stopnia, że wciąż mi daje ja kieś dodatkowe zajęcia, abym tylko nie mogła wyjść. A gdy się dowie, że byłam gdzie w towarzystwie choćby damskim, trudno sobie wyobrazić, co przeżywam. Okropnie mi dokucza, zwłaszcza od niedawna, gdy po znałam dość przystoynego i eleganckiego chłopca.

Czuje, że już dłużej nie wytrzymam. Wrócić do ojca nie chcę, bo mam macochę, która mi bardzo dokucza. A więc jedyną moją ucieczką, to do Ciebie, kochany Redaktorze, Doradco i Poczyszycielu zbolalych dusz... Ufam Ci bezgranicznie i zastanawiam się do Tejrady, czy rzucić dobrze płatną posadę i iść do macochy na nową udrękę, czy może skończyć ze sobą, bo jestem już tak rozpaczona, że doprawdy gotowa do wszystkiego...“

Oczywiście, szef Pani jest najpodlejszym człowiekiem pod słońcem i nawet wartoby go uświadomić, że sa w kodeksie karnym artykuły, przewidujące karę dla ludzi, pragnących w ten sposób wykorzystywać swoje stanowisko służbowe. Rada będzie taka. Uprzedzić go, że w razie powtórzenia się nalegań, rzuci Pani posadę. Faktycznie zaś narazie nie rzucać, lecz szukać sobie powoli innej, niechby trochę gorzej płatnej, ale pod wiadomym względem lepszej. Gdy ja Pani uzviska, wymówić szefowi, chyba, że do tego czasu poprawiłby się.

Ale jednak lepiej zmienić posadę, bo gdy kto już raz sobie na coś podobnego pozwolił, nigdy niewiadomo, czy to się nie powtórzy..

